藤　岡　市　長　　　あて

住　　所

申請者

氏　　名 ㊞

電　　話

　　(1)　公共汚水桝を私有地に設置することを承諾いたします。

　　(2)　公共汚水桝設置による占用料(地代)は、無償とします。

住　所 藤岡市藤岡0000-0

氏　名 下水　一郎 ㊞

公 共 汚 水 桝 設 置 (取付管施工済み)申 請 書

　汚水を公共下水道に排水するにあたり現在、取出し管が管止めになっており、敷地内に汚水桝が

設置されていないため、下記のとおり、公共汚水桝の設置について申請します。

1.　設置場所
藤 岡 市

2.　設置区分 　　宅内ます(取付管まで施工済み)

3.　建物の用途
　　■一般住宅　　・　■会社事務所　　・　■工　場　　・　■店　舗　　・　■アパート(寮を含む)

該当するものに○をつけてください。
　　■その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

4.現在のし尿処理状況 　　■合併浄化槽　　　・　■単独浄化槽　　　・　■汲み取り式　　　・　■現状なし

該当するものに○をつけてください。

5.　設置位置 　　裏面(配置図)のとおり

※設置に伴う承諾

　　(3)　公共汚水桝の周辺には維持管理上、支障となる建物や工作物を設置しません。

　　(4)　公共汚水桝の設置後、ますの位置・構造等の変更は、市の許可なくおこないません。

土地所有者
(土地使用承諾)

　　○○年△△月■■日

藤岡市藤岡000-00番地

0000(　00　)0000

下水　太郎

藤岡0000-00

記入例

※②：汚水桝を設置する地番を記入してください。

※③：駐車場や耕作地・空き地などは、「その他」を選び、
現在の状態を書いてください。

※④：現在のし尿(排水)処理で、該当する
ものを選んでください。

※⑤：汚水ますを設置する土地の所有者の住所・氏名を記入してください。

（注）申請者・土地所有者の氏名の記載を自署で行う場合、
押印を省略することができます。

※①：申請者の住所をご記入ください。

※申請者・土地所有者の氏名の記載を自署で行う場

合、押印を省略することができます。

※申請時に必要な書類
①案内図
②公図（コピー可）
③登記簿謄本（コピー可）
④建築確認済証のコピー

※申請者・土地所有者の氏名の記載を自署で行う場合、

押印を省略することができます。

(※備　考　欄)

凡　　　　例 ● 公共汚水桝　 ・　 ◎ 台所　 ・　 ○ 風呂場 　・　 □ 洗面所 　・　 △ トイレ

取付年月日 受付番号(取付管NO,) 設計担当者

工 事 件 名

施工業者

※申出されてから設置するまでに日数がかかりますので、お早めに申出いただくようお願いいたします。

※汚水桝の設置位置は、公道と民地の境界から1ｍ程度の位置で指定してください。

※工事完了後、汚水桝の位置の変更は、個人負担になりますので、予めご承知願います。N

台所

◎
風呂 トイレ

△○

玄 関

道 路
下水道本管

記入例
※土地に対して、汚水ますの設置する位置がわかる

範囲の簡略図で結構です。

（注）申請者・土地所有者の氏名の記載を自署で行う場合、